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' sokat csak minden személy ré- colt maga után s csak agy tud-' 
: száré 5 font rizst és 2 és KV tik a szerencsétlen farmer ősz 
I font disznók üst hetenként. \ szeroncsolt testét kiszahadita- 
! tanács megígérte, hogy gondos ni miután a bikát tiz lövéssel 
| kodlk a kínai lakósokról, kiknek I halálra sebezték.
| segélyét a múlt héten teljesen 
' beszüntették.

s mindkettőjüket az utolsó pü- egy sem. — Az 6.200.000 ál- Pozzi nagyérdekü fejtegeté- 
lanatban szerencsésen megmen lám polgárból, akit Rumánlá- selre még többször vissza fo
telt ék hoz csatoltak, mindössze 2,800 gunk térni, 

ezer a guminRobin” Hood t

PINCHER Creek mellett egy; 
vizgödörben megtalálták Marle- j 

SYLVAN Laken egy farmer- ne Ott kétéves kis leány holt-1 

asszony petróleummal akart testét, aki tojus 31. -én tűnt el 
mulatságot hirtelen tüzet gyújtani. A pet- hazulról és azóta hiába keres- j 

fiatalság egyik roleum felrobbant és a klcsa- ték. A gyermek valószínűleg jól fizetett műnket 
farm ház istállójának padlásán. I pódó lángok halálra égették a véletlenül csúszott bele a gödör *elief helvett — ot 
Éjfél körül frissítővel akartak gondatlan asszonyt. í be s beletelt,
szolgálni a mulatozóknak és 
egy nagy kondér kávét Igyekez 
tek felvinni a padlásra, amikor
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PROVOST környékén tábort) DRUMHELLBR környékén Tt8tT “ 
zást tartott egy csoport cser- őskori állat csontvázai után ku viselőket ottawebai 

Is egyik magyar honfitársunk, kész. Két fiú törékeny kis cső- tat Sternberg torontói egyete-j 
Gombár János suszter megcsu n*kon ki akart rándulni az Al- j ml tanár s már talák is egy
szott a létrán s a forró kivé su- berta tóra. de csónakjuk fel- dinozaurus csontvázat, de en- &-------- „ é, ^ . ,ak__
lyoe égési sebeket okozott az; borult és hasztalan kísérletez- nek még kevés értéket tulajdo-! kokblln ^ a Golden-Revetetoke sáxa fog némi keresethez lm'
arcán és baloldalán Rögtön be tek partra úszni s már-már kö- nitva, értékesebb leletek után r , 8 resethez jut-arcan es naiomaian twgion .ie . ... . , , , ' , . . < muut építésére munkás csopor ni. Ennek az útvonalnak éplté
szállították a városba, ahol or-| *el voltak az ehneruléshez, ml- folyik az ásatás, mint a profesz H

kor társaik hirtelen összütött. szór reméli, nem eredménytele- 
dereglyén siettek segitségúkre nül.

MUNKAS-KÉP-

A BIRODALMI kormány a Bay Junctlon között is. Ezen 
múlt kedden elfogadta azt a ja az útszakaszon főleg a környékAtlanti Óceántól—Csendes Tengerig

környékén
eaétienttl esett kV hogy a te-' gyenge aratásra számítanak a* 
Jét teljesen összezúzva rögtön Idén Is, mivel az utóbbi hetek 
meghalt. A többi nyolc utas ki nagy szárazsága mellett az Űr- 

menekült igék Is tetemes kárt okoztak a 
vetésekben. A korábbi esőzések 
azonban kedvezően befolyásol- 

1|aj| tik a réteket • Így az állatok té 
* 11 takarmányozására kellő meny

Manitoba famurai U- ( nylségü eleségről tudnak- majd 
gondoskodni.

M1NXEDOSAIWytatáa as 1-a# aulairól !
tokát szervezzenek, melyeken 
különösen a nyugatkanadai 
nagyszámú nőtlen munkanélkü 
lieket akarják foglalkoztatni. 
A munka megindítás részleteit 
rövidesen nyilvánosságra hoz
zák.

se több évet fog igénybevenni 
s e| évben a Plewl Hlll környé
kén akarják az útépítést befe
jezni.

vosi segélyben részesült s ma 
már sérülése dacára le munka
képes.

eebb sérülésekkel
meg.

0

„ Jogtalanul darabolták fel 
Magya ro rszágot ”

TOMBOLD környékén egy 
Borysovlch nevű 48 éves far
mer ürgetnérget Ivott s az erős 
méreg azonnal megölte.

BRITISH Columbiában Goi
dén és Donald között kezdték 
meg a Trans-Canada müut 10 
és fél mérfölden útszakaszának 
építését. Ebnél a munkálatnál 
lehetőleg a tartomány nőtlen 
munkanélküliéit fogják alkal
mazni . A tartományi és biro
dalmi kormány közösen vlse-

m Irtják aló a kanadai VERIGIN és Mlkádó között 
megkezdték az ötös számú mű 
ut épkését. A négy mérföldek 
utszakas építésénél több nőtlen 
munkanélküli nyert alkalma
zást. Ugyancsak megkezdődött 
az ut építés Sturgis és Hudson llk a kökségeket.

Pozzi jónevü francia! ők kerülnének
Mordon állami mintgazdasá- GOVAN falu egyik boltjának újságíró feltűnően érdekes cikk és a nemzetiségi elv alapján 

-4, a- u iftóriat 1 taLnóí matriáto kirakatában furcsa malacot ál- sorozatot kezdett a trianoni bé: nemzetiségi eredetű polgáraln- 
gatta ti múlt hiten a korány ütött ki egy Grentree nevű far- kéről, Magyarország Igazát
küldöttsége, aktit között McGrc mer. A malacnak 8 lába, két hangsúlyozva. Rámutat arra.
gór mankóba! kormányzó Is ott farka kettős teste vök, de hogy az elszakított területek
volt csak egy feje. A különös állat1 egy részét mindig nemzetiségei Vigyázzunk, nehogy a fran-

• röviddel világra jövetele után el j lakták, de ezer év óta Magyar- ciák — illetve az 1919-ik év
országhoz tartoztak .és tökéle- francia államférfiainak — jogi 
tes földrajzi s gazdasági egysé- elméletét, amelynek máris lát- 
get alkottak. Magyarország tűk a veszélyeit, amikor Ma
volt Európa legideálisabb ál- gyarországra alkalmazták, egy 
lamteste, amelyet közgazdasági napon ml szenvedjük meg.

SHAUNAVON környékéről 1- érdekei, történelmi emlékei, az Rámutat ezután cikkében ar- tem eazdasági tanára érdekes 
gén nagy jégkárt jelentenek, a-! azonos civilizáció s ugyanazok ra, hogy milyen kétes értékű a előadást tartott a július 5 és 
mely 5 mérföld szélességben 10 1 a törvények egységbe fogtak | kisantant államainak szövetsé- 6 • "kn a Stephens kenoral klrán 
mérföld hosszú területen he- össze. Majd eszmemenetét így gi hűsége. Rumánla éppenugy du|ó telepen összegyűlt közön- 
lyenként 100 százalékig verte folytatja: meg fogja csalni jelenlegi sző- ség előtt. Forsey rámutatott ar
tönkre a vetéseket és konyha- — Ml az ellenérv mindezzel vetségeseit, amint egykori sző ra> hogy ma Kanada ipara és
kertekét Itt is több ablakot be szemben? Talán az, hogy az e- vetségeseit, Németországot és kereskedelme 64 nagyvállalat 
tört a jég A farmerek legna- í zen a területeken lakó szlávok Ausztriát -megcsalta. És Cseh-1 kezében van, akik a súlyos gaz 
gyobb részének nem volt jég- és rumánok, legyőzött fajták, $ ország? Mikor 1920-ban a vö- da8ae1 helyzetet a saját céljuk 
kár biztosítása Hatósági moz- amelyek csak közigazgatási ér- rös hadsereg már Varsó külvá- ra használják ki. Kibocsátják a, 
galoni indult meg a semmi nél- telemben lettek magyarok, de rosát ostromolta, előbb megvár munkásokat, hogy ne kelljen a 
kül maradtak segélyezésére szlávok és rum&ftbk maradtak, ta a lengyel csapatok győzel- részvényesek részesedését csők

hajlamaikat, erkölcseiket és mét s csak azután biztosította kenten!. A mai ipari és keres-
szokásaikat illetőleg? az antantot szövetségi hűségé Védelmi rendszer főcélja a jö

vedelem kimutatása, tekintet 
nélkül a munkások elbocsátása 
és nagy bér levágásokra. U- 
gyancsak Ilyen értelembe be
szélt Prof. Gordon szintén a 
McGill egyetem tanára, aki azt 
emelte ki, hogy a társulati és 
egyéni ellenőrzés mellett fejlő- 

I dött ki a mai gazdasági egyen- 
! lőtlenség. Az emberiségnek a- 
zért kell összefogni, hogy em
berséges jó vezetés mellett a

ki mint győzőkHenry

W1NNIPBO közismert embe
re volt egy nyomorék, aki láb 
nélkül csuszkáit a Main Street- 
ten s cipőfűzők árulásával ke
reste kenyerét éa még a inai 
nehéz viszonyok mellett sem 
vette Igénybe s városi segélyt. 
A múlt hétfőn éjjel szállására 
készülve át akart menni az uc- 
cán s egy autó elütötte. Eszmé 
letlenül szállították a General 
kórházba, hol néhány óra múl
va meghalt.

kát az ország megfelelő részel 
vei együtt magunkhoz akar
nák csatolni?!

I
z

Kereskedelmi és ipari ellenőrzésre 
van szükség

pusztult, a gazda azonban üveg 
be tette s közszemlére állítottaSask.

m ki s valószínűleg valamelyik 
múzeumnak fogja ajándékozni.

Saekatchewan közel 
100 tejcsarnokiban 10 
millió font vajat állí
tanak aló óvenként.

I Prof. Forsey, a McGill egye- gi uj rendszernek kell az alap
ját megvetni, mely az egyesek 
helyett az egyetemes emberiség 
érdekeit fogja szolgálni. A ma 
uralkodó uj rendszerekről be
szélve, hangoztatta Woods- 
worth, hogy a kommunizmus le 
hetetlen Kanadában, mert an
nak egyik fontos alapelve az u- 
ralkodó társadalmi rend ellen 
megtorló lázadásban nyilvánul. 
A fasctsmus Kanadában azt je
lentené, hogy egypir pénzes em 
bér, vagy pénzügyi csoport dik
tatórikusán uralkodna. Egy o- 
lyan mai -kornak megfelelő uj 
szociális rendszert kell tehát be 
vezetni, fejezte be beszédét a 
pártvezér, amelyik úgy elméle
tileg, mint gyakorlatilag telje
sen megfelel Kanada minden 
más országétól eltérő különös 
viszonyainak.

WASKES1U mellett a Mont
real tó környékén mooae va
dászatra Indult egy 22 éves in
dián flu. A bokros erdőben meg 
csúszott, esés közben elsült a 
fegyvere és a golyó a térdka
lácsába fúródott. A súlyosan 
sebesült indián 24 óráig volt 
egyedül és segítség nélkül az 
erdőben, míg törzsének tagjai 
ráakadtak. Az anyja először 
indián házi orvossággal akarta 

A FÜRDÖZŐ kirándulók kö- kezelni, de később mégis bele
jött Is több szerencsétlenség tör egyezett, hogy kórházba szál- 
tént a hét végén. Egy úszni is litsák. Több mint 35 mérföldet 
tudó fiú beugrott a Red folyóba tettek meg vele csónakon, az- 
s többé nem jött fel, 'holttestét tán autón vitték Prince Albert- 
egy óra múlva fogták ki. Vlc-1 re. A flu sió nélkül tűrte a ke 
tórta Beachen egy tízéves kis- serves kínokat és a rögtön vég 
lányt elragadott az ár, de a hír rehajtott operációt is. 
télén jött segítség megmentet
te a vtzbefullástól. GImiin egy

-UGYANCSAK autószerencsét 
lenség áldozata lett egy 6 éves 
kis leány is, aki cukorral akart 
kedveskedni születésnapját ün
neplő kis társainak. Nagy ö- 
römmel Igyekezett haza a szom 
Szód ős boltból, amikor egy hir
telen arra haladó teherautó át
gázolt rajta s rögtön megölte.

RHEIN mellett egy Martinjuk 
nevű farmer aligha ad igazat a 
közmondásnak: “Az asszony

jó”, mert a bíró 15 dollár! csoda jogon uralkodunk a fia-1 hogy Magyarország mennyire 
és a költségek megfizetésére i- mandok fölött, akiket három- ártatlan a világháború felldézé

asszonyverő gyöngéd száz évvel ezelőtt csatoltunk sében. Ezt különben már egész
férjet. Ugyanekkor még három’ hozzánk, vagy az elszásziak fő j Európa látni kezdi, éppen e- 
havl börtönt te mért rá miután lőtt, akik csak a nagy francia i zért azzal érvelnek most a kö
két rendbeli lopás elkövetésé- forradalom után lettek franciák rülöttünk fekvő államok, hogy
ben találták bűnösnek. avagy a savoyaiak fölött, akik ■ szó sincsen Magyarország meg

alig egy századja kerültek hoz- büntetéséről és földarabolásáról 
zánk, vagy a normandok. fö
lött, akik származás tekinteté
ben semmiféle kapcsolatban
nincsenek az Ile-de-France né- hoz, Szerbiához és Csehország-
pével? Micsoda jogon uralko- hoz. Holott az igazság szerint:
dunk Roufísilon katalánjai fö- Szerbiához mérfélmillió embert
lőtt, és micsoda jogon követel csatoltak s ebből csak 400.000
riénk vissza magunknak eze- a szerb. Csehországhoz csatolt
két a fajtákat például az óla- területen 1,700.000 szlovák,
szóktól, spanyoloktól, vagy né 200.000 német, 125,000 ruthén
metektől, ha egy uj háborúban s egymillió magyar él, de cseh

Ezen az alapon azt kérdez- ről. 
hetnénk, hogy ml franciák, mi-! Arra is rámutatott Pozzi,

verve

télte az

*

I A TARTOMÁNYI .kormány 
meg könnyítette a gazdáknak 
a reginai gazdasági kiállításra 
menését az által, hogy július 
16-tól augusztus 6-lg terjedő 1- 
dőre 50 centért külön autó en
gedélyt ad ki azok számára, a- 
kiknek van ugyan kocsijuk, de 
pénztelenségük miatt nem ké
pesek rendes autó engedélyt 
váltani. A kérvénye zésre hiva
talos formát állítottak ki, me
lyen igazolható, hogy a rendkí
vüli engedélyt az Illető a kiáll! 
táson való résztvételre akarja 
Igénybe venni.

18 éves flu mentette ki 10 éves 
unokahugát a vízből mindössze annyi történt, hogy

az idegenek által lakott területe , . ,
két “visszacsatolták" Rumánlá he,ye8e" fosztott gazdasági

termelés meghozza a társadal-

SASKATOONTÓL 12 mérföld 
re Graham farmer megfigyelte 
hogy a fürjek szolgaimasan fog 
dossák a Büister Beetle nevű fe 
kete rovarokat, melyek eleven - 
sövényét nagy mennyiségben 
lepték el. Másnap a fürjeltet 
megdögölve találta a kerítés 
mellett. A Blister Beetle a ker
ti veteményeket is pusztítja, kü 
Ionosén a hüvelyeseket. Testé
ben erős méreganyag van, a- 
mit orvosi célokra 
használnak.

-■»- -"V*T

PORTAGK La Prairle városi 
tanácsa augusztus elsejével be 
akarja szüntetni a közsegélyek 
ellátását. A segély bizottság uj 
ra átvizsgálja minden ellátásra 
szoruló ügyét és csak kivétele
sen szükséges esetekben enge
délyezi a további közsegélyt.

■
MINDEN KANADAI MAGYAR 
TUDJA, HOGY A KANADAI 

HÍREKET LEGELŐSZÖR A 
KANADAI MAGYAR UJSAQ

programját Ismertette. Beszédé KÖZÖLI AZ ÖSSZES MAGYAR 
ben rátért a mai kapltállsta LAPOK KÖZÜL — BEKÜLDTE 
rendszer bukására is s hangoz
tatta, hogy egy olyan gazdasá-

ml jólétet és az emberek boldog 
ságát.

Woodsworth saját pártjának

MAR ELŐFIZETÉSÉT?

kivonvaFELHÍVÁS
Fslkéfam ss Ment felsoroltakét 

kocr saját érdekükben a Jelenlegi cl 
Sitkét as alulírott Mkonsuláiueete j

INGYEN 
POKER HANDS

Alta. Három teljes 
sorosat 

Póker Hands 
kártyáért

őt teljes 
sorosat 

Poker Hands 
kártyáért

SASKA TOONBAN nagy gyű- 
lést tartott a prairle tartomá
nyok légügyi bizottsága, melyen 
Drew elnök sürgette a légi szol 
gálatnak nemcsak további fenn 
tartását, hanem fejlesztését is. 
Kanada az ötödik nagy keres
kedelmi állam, mondja Drew, 
mint Ilyen nem maradhat hátra 
a repülés fejlesztésében sem. 
Sürgeti, hogy a közönséget kell 
megnyerni a repülés ideáljának 
hogy ők maguk szorgalmazzák 
legalább egy birodalmi légi szol 
gálát beállítását és fenntartá-

■ - ■ . ■ Alberti 400 ezer lóért
villámok energl* ezal-

~ gáItatására becsült fo-
lyó rendez érából csak 
40 ezret hneznil ki.

Tóth Antal Orosháza, Toronto. 
Knpoei Lőrinc Porra Toronto. Vég- 
só Gábor Sátoraljaújhely Coronst. 
Berasovice Jóasefnó Tamás Hamll- 
tea Dúsa András Nyírbogát Mootreál 
Béni János Sáros peták Montreal 
Kocala Imre Fel*ómét Montreal. We 
bér János Murai* Montreal. B. Me-

KÁRTYÁKÉRT
DOROTHY Wagar 14 éves 

whltlei leány a Seven Person 
patakban fürdőit. Az úszni is 
Judó fiatal leány véletlenül be
lekerült egy mély örvénybe s 
bár elmerülését azonnal észre
vették csak egy óra múlva tud 
tik kihalászni.

MINDENEGYES M
<sTURRETEgy teljes 

soroz*’ 
Poker Kende 

kártyáért

Itt teljes 
sorozat 

Poker H*nd» 
kártyáért

esel Bertalan Polgár Metochvtttí 
Matola Jáooa Semjénháza Peterbi 
rough Varéayt István. Kétség Mont

W

FINE CUT CIGARETTADOHÁNYreál. Pór Béla Orosháza Montreal
Kramer János Sárospatak Freaarda. CSOMAGBAN VAN KARTYA
le. Oehring Henrik BomogyzxU Ha e

. Tóth Pál Orosháza Toronto Számtalan ajándékot kaphat, ha összegyűjti a- HANEY mellett WiMiam Co- 
ward magános farmer hatal
mas bikáját akarta a legelőre 

A VÁROSI tanácshoz előter- vezetni. Az illat valamitől meg
vadulhatott és neki támadt a 
farmernek, akit teljesen össze
tört s aztán másfél napon ke
resztül hurcolt maga után a le
gelőn, mivel nem tudta lerázni 
a láncról, melyet a farmer a 

Mám sasi o i í°nnl ■ közmunka telepeken bika orrába húzott. A lánc rá- 
Montronl ‘ I ** tutinak a kínaiak eBielyexked bogozódott Coward testére, s ru 

jy.j ni A felterjesztés előadja, hogy hát a felbőszült állat tökélete- 
í a napodban ehalt öreg kínai be sen letépte. A szomszédok csu 
tegeskedését a hiányos táplálko pán másfél nap után vették ész 
zás okozta. A szükséghez hoz-] re a megvadulton nyargaló bi- 
zászokott sárgák‘néni kérnek kát, mely valami tárgyat bur

jánon Kdeién y WeUand. Sát. POKER HANDSMarsi Ferenc Mór Montreal. Hadi-
«M János Miskolc Mootreál. Puskás Négy leijei 

aorosat 
Poker Honda 

kártyáért

kártyákat
Ajándék önnek, családjának, otthonának.

Kérje barátait, hogy gyűjtsék a Poker Hands 
kártyákat az ön részére.

Néhányat bemutatunk az értékes és hasznos 
ajándékok közül, melyeket a Poker Hands kár
tyákért kaphat. Minden csomag TURRBT FINE 
CUT cigaretta dohányban van kártya. Kérjen 

Turret Flne Cut dohányt.
A busz centes csomag Túriét Flne Cut dohány 

kedvence azoknak, akik maguk sodorják 
cigarettájukat, legalább 60 cigarettát sodorhat 

minden 20 centes csomagból.
GYŰJTSE A POKER HANDS KÁRTYÁKAT

Béla Ihráay Montreal. MUler Hen
rik Boeyhád Montreal. Galambra Er 
aó Sátoraljaújhely Hendlton. Vran-

m Egy teljes sorosat 
Poker Hands 

kártyáért
jesztésben fordultak a kínai la
kósok kérve, hogy a kínaiak é- 
leIntézéséről nagyobb körültekln 

Hamu tón. Haioaka léssel gondoskodjanak, mivel a 
. szabó jósaetné j magános emberek részére levá- 

BaJókMvóg Oehawa. SsalM Péter gott segélyből nem tudnak kl- 
Nylraczád Drlftwood. Lőrinc Bán

esik Sándor Vázároesaméey Walley
Fleld. Garhardt Ferenc Hamlltoe.
Pintér

'j
Tíz teljes sorozat 

Poker Banda 
kártyáért

Oyttey
0 Két telje*
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